
D.D.G. n.  22

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;

VISTA la circolare presidenziale 22 marzo 2001, n. 1104, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia-
na dell'8 giugno 2001 – parte I n. 29;

VISTA la Circolare della Segreteria Generale della Presidenza della Regione siciliana prot. n. 8426/PG del 10 di -
cembre 2009 “Procedimento di riconoscimento persone giuridiche di diritto privato (associazioni e fonda-
zioni) ed iscrizione nel Registro delle persone giuridiche istituito presso la Regione siciliana. Modulistica.”

VISTO il D.D.G. n. 6511 del 20 dicembre 2018 con il quale è stata riconosciuta la personalità giuridica all'Accade -
mia di scienze, lettere e belle arti degli Zelanti e dei Dafnici con sede in Acireale (CT), Piazza Duomo n. 1
(Palazzo di Città);

CONSIDERATO che con e-mail dell'8 gennaio 2019 il Presidente dell'Accademia ha chiesto la sostituzione della parola “fon-
dazione” contenuta nel predetto decreto con la parola “associazione”, ritenuta più confacente alla realtà del-
l'istituzione;

RITENUTO pertanto di poter accogliere la predetta richiesta;

DECRETA

Articolo 1

In accoglimento della richiesta dell'Accademia di scienze, lettere e belle arti degli Zelanti e dei Dafnici il D.D.G. n. 6511 del
20  dicembre  2018  è  modificato  nella  parte  motiva  sostituendo,  nell’ultimo  RITENUTO  e  nell’articolo  2  la  parola
“fondazione” con la parola “associazione”.

  Articolo 2

Il presente decreto verrà trasmesso alla Presidenza della Regione Siciliana.

Palermo,  14 gennaio 2019
f.to Il Dirigente Generale

Sergio Alessandro


